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somhed, og som i øvrigt betales af udenlandske 
par?« 

Begrundelse 

I Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4366. 

Svar (29/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 4366. 

Spm. nr. S 4372 

Til statsministeren (18/8 03) af: 
Anne-Marie Meldgaard (S): 
»Finder statsministeren det foreneligt med rege- 
ringens holdning om, at alle er lige for loven, og 
at stramningerne i udlændingeloven gælder al- 
le, at der ifølge et internt notat, som er i Jyllands- 
Postens besiddelse, sendes støttehenvendelser 
fra Udenrigsministeriet til Udlændingestyrel- 
sen, som (citat fra JP /notat) »har været ganske 
effektive i bestræbelserne på at opnå tilladelser- 
ne« og har forkortet sagsbehandlingstiden, når 
en medarbejder i Udenrigsministeriet søger ar- 
bejds- og opholdstilladelse eller familiesammen- 
føring?« 

Begrundelse 

Se Jyllands-Posten den 17. august 2003 s. 1 og s. 
4. 

Svar (28/8 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg 
modtaget følgende udtalelse fra integrationsmi- 
nisteren, som jeg kan henholde mig til: 

»Udlændingestyrelsen har oplyst, at sager, 
hvor en udenlandsk ægtefælle til en ansat i 
Udenrigsministeriet søger om opholdstilladel- 

. se, ikke får særbehandling i styrelsen. 

De sager, hvor en udenlandsk ægtefælle til en 
udsendt medarbejder søger om opholdstilladel- 
se, falder i to grupper. 

Der kan være tale om sager, hvor ægtefællen 
allerede har opholdstilladelse i Danmark og der- 
efter tager til udlandet sammen med en udsendt 
medarbejder. I disse sager kan udlændingemyn- 
dighederne give dispensation for bortfald af æg- 
tefællens opholdstilladelse i op til 3 år, jf. udlæn- 
dingelovens § 17. Sker udstationering for en of- 
fentlig myndighed, en humanitær organisation 
eller i ganske særlige tilfælde for andre, kan der 
gives dispensation for bortfald i længere tid end 
3 år. Sådanne sager behandles normalt meget 
hurtigt,, da der alene vil være tale om få sags- 
skridt, før øder kan tages stilling til sagen. 

Der kan endvidere være tale om sager, hvor 
en udsendt-medarbejder ønsker.at tage en uden- 
landsk ægtefælle med hjem til Danmark, og - 
hvor ægtefællen ikke tidligere har haft opholds- 
tilladelse i Danmark. En sådan ansøgning be- 
handles efter de almindelige regler for ægtefæl- 
lesammenføring i udlændingelovens § 9: Ved 
bedømmelsen af tilknytningskravet vil udstatio- 
nerede medarbejderes ophold i udlandet nor- 
malt ikke indgå med samme vægt som længere 
ophold uden for Danmark af andre grunde. Det- 
te gælder for alle udstationerede medarbejdere, 
uanset om disse er offentligt eller privat ansatte. 
Ved bedømmelse af boligkravet skal den ud-: 
sendte medarbejder desuden først 6 måneder ef- 
ter, at opholdstilladelsen er meddelt, godtgøre at 
råde over, egen bolig af en rimelig størrelse. Det- 
te gælder for alle udsendte medarbejdere, og 
uanset om disse er offentligt eller privat ansatte. 
Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for fa- 
miliesammenføringssager er for tiden ca. 7 må- 
neder. 

Udlændingestyrelsen har identificeret tre sa- 
ger, hvor Udenrigsministeriet siden ændringen 
af udlændingeloven i juli 2002 har rettet skriftlig 
henvendelse i sager, hvor en udenlandsk ægte- 
fælle til en ansat i Udenrigsministeriet søger om 
opholdstilladelse. I to af sagerne var henvendel- 
sen alene en bekræftelse af den udsendtes an- 
sættelsesforhold i Udenrigsministeriet. I den 
sidste henvendelse rykkede Udenrigsministeriet 
på ansøgerens vegne for en afgørelse. Den gen- 
nemsnitlige sagsbehandlingstid for de tre sager 
udgør ca. 61/2 måned. Herudover er styrelsen be- 
kendt med,, at Udenrigsministeriet i enkelte an- 
dre sager har rettet telefonisk henvendelse til 
styrelsen og hørt til status på sagerne og i et en- 


